

Pj-palsta 1/2020

Uusi vuosi ja vuosikymmen vaihtui hetki sitten, mutta toimintamme ei suinkaan ole pysähtynyt. Ylöjärven Keilailuliiton hallitus on summannut kasaan edellistä vuotta ja rakennellut alkaneen vuoden suunnitelmia ja budjettia. Alkaneen vuoden aikana liitolle valitaan puheenjohtaja ja puolet hallituksesta.

Vuosikokousaineistoja siis kasataan kovaa kyytiä, jotta kaikki on valmiina, kun h-hetki koittaa.

Olen toiminut puheenjohtajana kohta 2 vuotta ja on ehkä aika koittaa arvioida mitä olemme tuona aikana saaneet aikaiseksi, vai olemmeko? Erikoiskilpailujen ”kiertokaavio” on saatu kasaan, uudenlaisia kilpailumuotoja on vähitellen aloitettu Swinger-kisan muodossa. Lasten ja nuorten keilailun esille tuomista aloitettiin 2018 syksyllä ”Ilmaiseksi keilaamaan” kampanjalla. Kampanjan ensimmäisen osan huippuonnistumisesta iso kiitos hallin henkilökunnalle ja halliyritykselle taloudellisesta avusta. Kampanja sai jatkoa syksyllä 2019, mutta nyt taloudellisesti enemmän liiton rahoittamana. Tämän mahdollisti liiton Ylöjärven kaupungilta saama toiminta-avustus. Aktiivisten nuorten määrä on enemmän kuin kaksinkertaistunut ja lisää yritetään saada mukaan. Hallitus on myös päättänyt pitää Seurafoorumin seuroilleen keväällä 2020. Tarkoituksena on miettiä keilailun ja seurojen tulevaisuutta Ylöjärvellä. Kilpailutoimikunnan toiminta on aktivoitunut huomattavasti ja sieltä olemme saaneet hallitukseen monia harkinnan ja työn alla olevia esityksiä.

Toiminnan kehittäminen, lasten ja nuorten lisääminen harrastajissa, jo aktiivisten keilaajien, ikään katsomatta, huomioiminen ovat tavoitteitamme alkaneelle vuodelle. Näyttäisi siis siltä, että jotain on saatu aikaiseksi ja toivottavasti seuraavakin puheenjohtaja jatkaa, ainakin osittain, samoilla linjoilla. Pysyvyys on arvo, jota monessa asiassa tarvitaan. Kaikkea ei tarvitse muuttaa, mutta muutosvalmiutta ja ennakkoluulottomuuttakin tarvitaan. Ehjää ja toimivaa ei kannata korjata, mutta sitä voi kuitenkin parannella ja kehittää.

Toivottavasti toimitte ja keilaatte aktiivisesti tänäkin vuonna. Toivottavasti uudet ihmiset löytävät keilailusta itselleen harrastuksen ja lähtevät mukaan toimintaan. Ilman tekijöitä kellään ei olisi harrastusta. Tekijöitä siis tarvitaan niin seuroissa, kuin liitossakin.

Hyvää ja menestyksen täyteistä keilailuvuoden alkua kaikille.

Nähdään hallilla.

Sami Hänninen

Ylöjärven Keilailuliiton pj